**D**e catheciſmo et exorcismo.

Lap.

io.

**C**athecismus et exorcis- mus tanq̄z prepartorij p- mittuntur baptiſmo. ut in ipſo gratia efficacius opetur. Eri- bus de cauſis catheciſmo. inſtitut⁹ eſt. Primo propter in- ſtructionem de articulis omni- bus ad fidei uſceptionem. Se- cundo. propter reſponſionem ad fidei perfectum. Tertio propter ſponſionem ad fidei ob- ſervantiam. Quia vero adul- tuſ peccatum proprium habet requiruntur hec ab eo. et pro ſe reſpondere debet. Paruulus autem quia non habet pecca- tum actuale. nec per ſe reſpon- dere potest. requiruntur hec ab

eo per uicarūm. quia pro ipſo reſpondeſt de fidei obſeruatiā. **E**xorcismus ideo iſtitutus eſt ut baptiſando diaboli po- ſtas repellatur. Nam propter peccatum hominiſ diabolus in homine poſteſtatem accepit. et etiam in illa que uenit in uſu hominiſ. Unde tam aduile q̄ paruuli exorcizari debent ad expulſionem diabolice poſteſta- tis.

**D**e confirmatione.

Lap.

ii.

**C**onfirmatio sacramētuſ eſt pugnantium. de cui ſubſtanciā ſex ſunt. Duo ex p- te sacramēti in ſe. ſclv. materia chriftatis et forma uerbozum que talis eſt. Et morem magis cōdem. Signo te signo crucis. conſirmo te chriftate ſalutis. In noſe p̄r̄i et fili⁹ et ſp̄uſ ſacri. Duo et parte miniftri. I. digni- tas pontificalis. et intentio de- bita. Duo ex pte uſcipiētiſ. I. frons in quo debet fieri chriftatio. et q̄ confirmādus ſit ba- priſat. Tercio chriftatis tri- plex ſit in tribus ſacris. quorū diuerſitas ex fine accipitur. In baptiſmo ſit in uertice ad ſig- nandum fidei uſceptionem. quia uerx eſt loci cellule ra- tionalis. In coſfirmatione ſit in

¶

fronte ad significandum audaciaz  
cōfessiois. cur impedimenti est  
timor & verecundia que spōle  
manifestat in palore uel rubo-  
re frontis ex p̄pingtate cellu-  
le imaginalis. In ordine sit in  
manib⁹ ad significandum p̄tare  
se crādi vñica corporis lacr̄z.  
**Hui⁹** sacri multiplex est utili-  
tas. qz grāz datā in baptismo  
confirmat. ps. Confirmata hoc  
deus qd opatus es in nō. s. in  
baptismo. Ad miliciā spūalem  
pparat. Un confirmādi tanqz  
pugiles pugnaturi trunguntur  
ne ab inimicis de facili terre-  
antur. Et qz oēs xpiani debet  
esse in bello xpī ppter h⁹ oēs  
debent sac̄m hoc accipe ut fa-  
cilius possint contra mūdū car-  
nem & diabolum pugnare. Ad  
confessionem constante nominis  
xpī aiāt quem oportet uerum  
deū & vērū heiem cōfiteri. P⁹  
vt confiteamur eū fīm diuinaz  
naturā p̄tī & spūl scō equalē.  
2⁹ nt cōfiteamur eū fz huānā  
naturā crucis p̄tulisse suppli-  
cū. Primiū apparet in forma b̄  
boz in trinitatis exp̄sione. 2⁹  
claret in frōte crucis signatōe.  
Intus & extra nos ornat spūa  
li decore. Intus qdē p̄ conscie  
puritatē. Iz ex p̄ odorē bone fa-  
mē. Et hec duo signatī chris-

mate qd cōficit. c oles ppter  
pmū. et balsam pp scdm. In  
bonis agendis. talis sustinē-  
dis roborat. Dc enim ibi spi-  
ritus sanctus actobur. Nam  
& corpus armat. Anima quidē  
per imp̄ssionem cracteris con-  
tra pusillanimitatis uitii. Cor-  
pus vero per elpeum crucis  
contra insultus demonum. Au-  
daciām prestat contra timore  
in confessione nominis christi.  
& in consignatione frontis qui  
est locus verecundie. Post pu-  
gnam corōnat. quod notat in  
vita que circa caput ligat con-  
firmati. Quedaz sunt circa cō-  
firmationez que nō sunt de ec-  
sacri. sed de bn̄ esse que s̄t hec.  
**P**ot ieiunis & a ieiuno detur.  
qd per aliquem epo p̄ntet. qui  
etiam patruus efficitur. qz mi-  
tra circa caput circulige. Per  
istud sac̄m siunt fideles plene  
christiani. plenitudine dico co-  
pie qui tantū in baptismo ple-  
ni sacri sunt plenitudine suffici-  
entie. Sacramenta se habent in  
dignitate. vt excedentia & ex-  
cessus. Nam eucharistia p̄mi-  
net in esse. Baptismus in esse-  
ctu. Matrimonium in mysterio.  
qua signat coniunctionē xpī &  
ecclie. Confirmation in dignitate  
misteri. qz non cōfertur nisi ab

**e**pis. **P**naia in peccatorum remissione. et sic de alijs sacramentis.

**D**e eucharistia. Cap. 12.

**E**tatis tuae diuine quam nonne. quod deus in hoc sacro signo magne dilectionis nobis ostendit et nonne dilectionis affectum per idem sacram spumalis erga se istam auerba. **D**e subiecta hoc sacra sit quantumque pote sacerdos. **S**ecundum spes panis et unius. **L**ertum intentio sacerdotis.

**Q**uartum est formae voborum. v. 3. **H**oc est enim corpus meum. Et ista est super calicem. **H**ic est enim calix regis ad plenius intelligendum ista nota circa intentiones quod aliquid est intentio aliud attentio. quod intentio separata est necessaria. vel specialiter generaliter. sicut dominum est de baptismo. Attentio autem non est de subiecta. sicut quoniam mens rapidus in platea voborum ad alia. quod quoniamque rigit ex insuritate. quoniamque ex negligencia. non in cutia. et tunc est peccatum. **S**ciendum propterea quod non solum regitur intentio sacerdotis. sed et intentio istud sacramentum institutum. **U**nus si aliquis sacerdos stararet in foro et super omnes panes formae voborum perficeret. et cum intentione sacerdoti non fieret ibi transubstantiatione. et hoc non erit per defectum. **V**eritas verborum cuius una uice sacerdos possit consecrare totum.

hostias quod toti modo sufficeret si essent necessarie ecclesie. sed propter defectum intentionis illius. quod hoc sacramentum instituit quod non intendit quod cum tali ludibrio levitate si eret consecratio. sed pro utilitate vel necessitate ecclesie generalis vel particularis. **C**irca quoque formaz voborum sciendam quod cum dominum hoc est enim corpus meum. ista iunctio enim non est de subiecta forma. sed de bene esse ipsius. **U**nus omitti non debet. Aliud namque est forma necessaria sine qua non potest translatio fieri. **S**icut aliud est forma debita sine qua non debet fieri. **E**cclae modo dicendum est de specie panis et uini. **U**nus nota quod matia eucharistie. alia est necessaria. alia est debita. **M**ateria necessaria est quod eucharistia paucis sit frumentinus. quod sine illo non potest fieri colectio. **S**ed matia debita est quod panis ille sit azymus. quod in fermentato posset perfici. tam hoc non debet fieri duplice de causa. **P**rima est quod panis azymus uenit in institutione Christus enim dedit discipulis corpus suum consecratum in talia matia. **S**ecunda est quod talia paucis contineat et significato. **C**hristus nam sine omnibus fermento peccati fuit. **S**icut dicendum est de materia calicis. quod alia est materia necessaria. alia debita. **M**ateria necessaria calicie est unum. quod sequitur Christi non potest